a data limite no calendário anexo (Anexo A), para inclusão no formulário de inscrições e 

divulgação aos estudantes 

Artigo 6 – As bolsas terão vigência de quatro meses, contados a partir da data de início da 

vigência da bolsa. 

Artigo 7 - O aluno-monitor receberá auxílio financeiro mensal de R$745,00 (setecentos e 

quarenta e cinco reais) por 10 (dez) horas semanais de trabalho, demonstradas por controle 

de frequência. O valor será proporcional às horas efetivamente trabalhadas e comprovadas. 

As bolsas serão pagas em quatro parcelas mensais. 

Artigo 8 - O aluno-monitor estará coberto pelo Fundo de Cobertura de Acidentes Pessoais,

[...]

ser o SUPERVISOR(A) responsável da Monitoria, que será por ele(a) programado. 

4.    O(A) MONITOR(A) se obriga a cumprir fielmente a programação da monitoria, salvo 

impossibilidade da qual a CONCEDENTE será previamente informada. 

5.   O(A) MONITOR(A) receberá auxílio financeiro de R$ 745,00 (setecentos e quarenta e 

cinco reais), com pagamento mensal calculado sobre as horas de monitoria demonstradas 

por controle de frequência.  

6. O(A) MONITOR(A) se obriga a cumprir as normas e os regulamentos internos da 

CONCEDENTE, pela inobservância dessas normas, o(a) MONITOR(A) responderá por